
 

 

 

                                                                                                                                       

All’Albo Online d’Istituto e sito web  

Ad Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria in risposta all'avviso interno prot. 
2054 del 26/03/2025 per il conferimento di incarichi di coordinatore e componente Team, a valere 
sul Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto 
alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

Titolo del Progetto: Un'educazione equa per un futuro inclusivo 
Codice progetto M4C1I1.4-2024-1322 

Codice CUP F54D21000840006 

La Dirigente Scolastica: 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTI    il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto  
Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto 
scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024 

 
VISTA   la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,  

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di      
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 





 

 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante “Riparto 

delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione 

della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU”; 

VISTO L’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 

dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” l’individuazione del 

Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare   

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato adottato il 

decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante “Riparto  

delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione 

della Missione 4 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 

n. 58542 del 17 aprile 2024; 

VISTO l’atto di concessione del 01/10/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 

contestuale autorizzazione alla spesa 

VISTA La delibera n° 15 del Consiglio di Istituto del 12/09/2024 

VISTA La delibera n° 16 del Collegio dei Docenti del 02/09/2024 

VISTO L'avviso prot. 2054 del 26/03/2025; 

VISTO il processo verbale n° 1 della Commissione di Valutazione del 28/04/2025 

 

DECRETA 

Art. 1 

la pubblicazione delle graduatorie provvisorie di merito, per profilo, delle candidature ammesse alla selezione 

e valutate, sotto riportate: 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

Per il ruolo di coordinatore: 
 

 

T
ab

b
ì 

R
o

cc
o

 

Ia
n

n
ì 

C
o

n
ce

tt
a 

M
ad

d
al

en
a 

C
ar

m
en

 

S
il

v
er

ia
 

G
iu

li
an

a 
M

ar
ia

 T
er

es
a
 

P
at

er
n

a 
G

iu
se

p
p

in
a 

Ie
v

o
le

ll
a 

S
te

fa
n

ia
 

A1. LAUREA INERENTE AL 

RUOLO SPECIFICO (vecchio 

ordinamento o magistrale) 

15 15 15 15 15 15 

A2. LAUREA INERENTE AL 

RUOLO SPECIFICO 
(triennale, in alternativa al punto A1) 

      

A3. DIPLOMA (in alternativa ai 

punti A1 e A2) 
      

B1. COMPETENZE I.C.T. 

CERTIFICATE riconosciute dal 

MIUR 

5 5 5 5 5 5 

C1. PARTECIPAZIONI A 

GRUPPI DI LAVORO(TEAM) 

ANCHE ESTERNI ALLA 

SCUOLA  

25 25 25 15 5 5 

C2. ESPERIENZE DI 

FACILITATORE/VALUTATOR

E NEI PROGETTI FINANZIATI 

DA FONDI EUROPEI (PON)  

15 15 5 5   

C3. ESPERIENZE DI 

ESPERTO/TUTOR NEI 

PROGETTI FINANZIATI DA 

FONDI EUROPEI (PNRR-PON –

PN)  

10 10 10 10 10 5 

C4. ESPERIENZA COME 

ANIMATORE DIGITALE  
6      

C5. COMPETENZE 

SPECIFICHE(Referente per la 

dispersione-partecipazione a 

gruppi di lavoro-Team per la 

dispersione 

4 4 10 10 2  

TOTALE 80 74 70 60 37 30 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Per il ruolo di componente del Team: 
 

 

M
ad

d
al

en
a 

C
ar

m
en

 

S
il

v
er

ia
 

L
ib

er
al

e 
L

u
ig

i 

G
iu

li
an

a 
M

ar
ia

 T
er

es
a
 

A
la

g
o

n
a 

G
iu

se
p

p
in

a 

M
ar

g
io

tt
a 

A
n

g
el

a 

P
at

er
n

a 
G

iu
se

p
p

in
a 

L
o

 C
o

co
 C

o
n

ce
tt

a 

Ie
v

o
le

ll
a 

S
te

fa
n

ia
 

A1. LAUREA INERENTE AL 

RUOLO SPECIFICO (vecchio 

ordinamento o magistrale) 

15  15 15 15 15 15 15 

A2. LAUREA INERENTE AL 

RUOLO SPECIFICO 
(triennale, in alternativa al punto A1) 

        

A3. DIPLOMA (in alternativa ai 

punti A1 e A2) 
 5       

B1. COMPETENZE I.C.T. 

CERTIFICATE riconosciute dal 

MIUR 

5 5 5   5  5 

C1. PARTECIPAZIONI A 

GRUPPI DI LAVORO(TEAM) 

ANCHE ESTERNI ALLA 

SCUOLA  

25 10 15 15 5 5  5 

C2. ESPERIENZE DI 

FACILITATORE/VALUTATOR

E NEI PROGETTI FINANZIATI 

DA FONDI EUROPEI (PON)  

5 25 5  15    

C3. ESPERIENZE DI 

ESPERTO/TUTOR NEI 

PROGETTI FINANZIATI DA 

FONDI EUROPEI (PNRR-PON –

PN)  

10 10 10 10 10 10 10 5 

C4. ESPERIENZA COME 

ANIMATORE DIGITALE  
        

C5. COMPETENZE 

SPECIFICHE(Referente per la 

dispersione-partecipazione a 

gruppi di lavoro-Team per la 

dispersione 

10 10 10 10 2 2 6  

TOTALE 70 65 60 50 47 37 31 30 

 

 
Art. 2 

di dare efficacia definitiva alla graduatoria di cui all’art.1 trascorsi 5 giorni dalla data di pubblicazione del presente 

documento senza che siano pervenuti ricorsi. 

Art. 3 

Di riconoscere e prendere atto che avverso la graduatoria potrà essere presentato ricorso in opposizione 

diretto all’organo che ha emanato l’atto nei termini di 6 giorni dalla pubblicazione del presente documento sul 

sito WEB della scuola presso il T.A.R. competente, o, in alternativa, straordinario al Presidente della Repubblica 

nei termini rispettivamente di 60 o 120 giorni che decorrono dalla data di pubblicazione dei risultati. 



 

 

 

Art. 4 

La presente graduatoria è pubblicata: 

 All’albo on line: https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/#/?customerCode=SG18066   

 Su amministrazione trasparente https://trasparenza-pa.net/?codcli=SG18066  

 Sul Sito web: https://www.iisscmcarafa.edu.it/futura-la-scuola-per-litalia-di-domani/d-m-19-2024/   

Titolare del trattamento dei dati è la Dirigente Scolastica, dott.ssa Adriana Quattrocchi 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Adriana Quattrocchi  
Il documento è firmato digitalmente  

ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m. e norme collegate  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 

 

https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/#/?customerCode=SG18066
https://trasparenza-pa.net/?codcli=SG18066
https://www.iisscmcarafa.edu.it/futura-la-scuola-per-litalia-di-domani/d-m-19-2024/

